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Providing your office with safe
and efficient anesthesia

Good Bits To Know

e  We will administer deep
sedation/general
anesthesia in your office

e  We bring all necessary
equipment

e  You provide only suction
e  We accept Care Credit

e Approved by the Missouri
Dental Board

Sedation Monitoring Class

e  Now taking reservations

e  Free to you and your staff

e Approved by the Missouri
Dental Board
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IF you are thinking about calling us to administer IV sedation to your
patients here are a few questions we have commonly run across:

Question: Will my patient be asleep during the entire procedure?

Answer: Yes, they will be sedated enough to the point where they are
completely unconscious. There are times where patients under deep
sedation might open their eyes, perhaps move an arm, but they rarely, if
ever recall such an event. It would be highly unusual to experience any
pain of any sort during the procedure. If there is an indication of pain, we
would advance your patient into the state of general anesthesia, but we

avoid this if we are able.

Question: What are some of the side effects?

Answer: Individual reactions to the anesthetic may vary, but statistically
speaking we are concerned only with nausea or, rarely a sore throat. In the
unlikely event that your patient does have nausea afterwards, there are

excellent medications to deal with this problem.

Question: Will you be there the entire time my patient is asleep.

Answer: Yes, a board-certified anesthesiologist will be there from the
moment your patient goes to sleep until the time they are fully awake and
responding to questions. A certified nurse also accompanies the
anesthesiologist on every case. This nurse will monitor recovery as well.

Question: Do | need to receive any training to have your service

in my office?

Answer: In conjunction with the Missouri Dental Board, we have created a
Sedation Monitoring Class for you and your staff to attend. You will only
need to attend once. The Dental Board will then visit your office to site
certify your office which plainly states that your facility is a safe site to
administer deep sedation / general anesthesia. There is never a charge for

these services.

Have more questions? Please call us or visit:
www.PremierDentalAnesthesiology.net



